
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021092300043

43

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO (Autorização de Cursos EaD)

. Nº de
Ordem

Registro e-MEC
nº

Curso Nº de vagas totais
anuais

Mantida Mantenedora

. 1 201928250 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

1000 (uma mil) FACULDADE ISEIB DE
BETIM

SISTEMA DE ENSINO SUPERIOR CIDADE DE BETIM LTDA
- ME

.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

PORTARIA Nº 848, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO
SUCKOW DA FONSECA, designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no
D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para preenchimento de vagas de Professor Substituto das unidades Angra dos
Reis, Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis e Valença, de que trata o Edital
n° 09/2021, de 17 de agosto de 2021, publicado no DOU de 23/08/2021, Seção 3, página
48, de acordo com a seguinte classificação:

ANGRA DOS REIS - ENGENHARIA MECÂNICA

. NOME R ES U LT A D O FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. RODRIGO JOSÉ MARASSI 8,53 1º COLOCADO

. VAGNER SILVA GUILHERME 8,00 2º COLOCADO

. PAULA CIPRIANO DA SILVA 7,53 3º COLOCADO

. ADRIANA DE SOUZA FORSTER ARAÚJO 7,50 4º COLOCADO

MARACANÃ - HISTÓRIA

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. ANDRÉ BARBOSA FRAGA 9,83 1º COLOCADO

. MARIA BEATRIZ GOMES BELLENS PORTO 9,73 2º COLOCADO

. EDUARDO DE SOUZA GOMES 9,67 3º COLOCADO

. GABRIEL DA SILVA VIDAL CID 9,60 4º COLOCADO

. LUIS CLAUDIO PALERMO 9,33 5º COLOCADO

MARIA DA GRAÇA - ENGENHARIA ELÉTRICA

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. SAMUEL SOUZA DA SILVA JÚNIOR 7,57 1º COLOCADO

. ALEXANDRE SILVA ALLIL 7,47 2º COLOCADO

. RENAN SILVA SANTOS 6,27 3º COLOCADO

. SAMUEL NEVES DUARTE 6,23 4º COLOCADO

MARIA DA GRAÇA - INGLÊS

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. VICTOR SANTIAGO SOUSA 9,17 1º COLOCADO

. FILLIPI VIEIRA DE PAULA 8,07 2º COLOCADO

. GABRIELLE CARLA MONDEGO PACHECO
PINTO

8,00 3º COLOCADO

. PAULA FERNANDES TEIXEIRA 7,67 4º COLOCADO

. LUCAS DE AGUIAR CAVALCANTI 6,33 5º COLOCADO

PETRÓPOLIS - MATEMÁTICA

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. ANA DEL VALLE DUARTE CASTILLO 7,00 1º COLOCADO

. JOSE EDUARDO RAMALHO DANTAS 6,63 2º COLOCADO

. CRISTIMARA RODRIGUES DE CASTILHO 6,03 3º COLOCADO

. ARNALDO CESAR ALMEIDA OLIVEIRA 5,50 4º COLOCADO

. RICARDO NUNES DE SOUZA 3,80 5º COLOCADO

NOVA IGUAÇU - ESPANHOL

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. ALINE DE ARAUJO TORRES GABRIEL 8,27 1º COLOCADO

. MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PEREIRA 8,10 2º COLOCADO

. FABIANY CARNEIRO DE MELO 8,10 3º COLOCADO

. DAVID BATISTA DE JESUS TRAVASSOS 8,03 4º COLOCADO

. ANDERSON DE JESUS 6,33 5º COLOCADO

NOVA IGUAÇU - ENFERMAGEM

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. ADRIANA LOUREIRO DA CUNHA 9,40 1º COLOCADO

. FABIANA LOPES JOAQUIM 9,03 2º COLOCADO

. VANESSA VIANNA CRUZ 8,77 3º COLOCADO

. PAULA DE CARVALHO PEREIRA PITOMBEIRA 8,60 4º COLOCADO

. DEISE BREDER DOS SANTOS BATISTA 6,07 5º COLOCADO

VALENÇA - DIREITO

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. CORA HISAE MONTEIRO DA SILVA HAGINO 9,67 1º COLOCADO

. NEIMAR ROBERTO DE SOUZA E SILVA 9,10 2º COLOCADO

. TEREZA FERNANDA MARTUSCELLO PAPA 8,73 3º COLOCADO

. PAULO GOMES DE LIMA JUNIOR 7,30 4º COLOCADO

. THIAGO OPOLSKI 6,87 5º COLOCADO

VALENÇA - HISTÓRIA

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. THIAGO BASTOS DE SOUZA 8,87 1º COLOCADO

. ALEXANDRE LUIS DE OLIVEIRA 8,80 2º COLOCADO

. AGUIOMAR RODRIGUES BRUNO 8,77 3º COLOCADO

. RENATO DA SILVA MELO 7,22 4º COLOCADO

. MARIA ISABELA MENDONÇA DOS SANTOS 7,03 5º COLOCADO

VALENÇA - CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. MICHELE NAYARA RIBEIRO 8,25 1° COLOCADO

. ALINE OLIVEIRA E SILVA IAHNKE 8,04 2° COLOCADO

. MARSELLE MARMO DO NASCIMENTO SILVA 7,94 3° COLOCADO

. LUANA VIEIRA DA SILVA 7,45 4° COLOCADO

. ELAINE LEÃO INÁCIO DE MELO ANDRADE 7,38 5º COLOCADO

VALENÇA - FILOSOFIA

. NOME RESULTADO FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. WALLACE LOPES SILVA 9,50 1° COLOCADO

. VITAL FRANCISCO CELESTINO ALVES 8,93 2° COLOCADO

. PEDRO FERNANDES FOGEL 8,43 3° COLOCADO

. IVONE LAURENTINO DOS SANTOS 8,03 4° COLOCADO

. GRAZIELLY CANDIDA SABADIN ADÃO 7,47 5º COLOCADO

. ROBERTA FRANCO SAAVEDRA 7,13 6º COLOCADO

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União.

MAURÍCIO SALDANHA MOTTA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA IFRN Nº 1.264, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

Autoriza a criação de funções no SIORG

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,no uso de suas atribuições,
CO N S I D E R A N D O
 o que consta no Processo nº 23421.003182.2021-58, 20 de setembro de 2021; e
CO N S I D E R A N D O
ainda, o disposto na Portaria nº 678/2021-RE/IFRN, de 26 de maio de 2021, resolve:
I - AUTORIZAR a criação, no Sistema de Organização e Inovação Institucional do Governo Federal (Siorg), dos setores nominados na tabela 1, em consonância com a Portaria nº

678/2021-RE/IFRN.
Tabela 1

. UORG Setor/Campus Função Sigla

. 440 Coordenação de Atividades Estudantis - Natal-
Cidade Alta

FG - 2 COA ES / C A L

. 391 Coordenação de Comunicação Social e
Eventos - Natal-Central

FG - 1 CO C S E V / C N AT

. 245 Coordenação de Planejamento e Avaliação -
Reitoria

FG - 2 CO P L AV / R E

. 543 Subprocuradoria Jurídica - Reitoria FG - 2 SUPRO/RE

. 511 Coordenação de Atividades Estudantis - Santa
Cruz

FG - 2 COA ES / S C

. 385 Coordenação de Comunicação Social e
Eventos - Macau

FG - 1 CO C S E V / M C

II - ATUALIZAR, no Siorg, às nomenclaturas e respectivas siglas dos setores nominados na tabela 2.
Tabela 2

. Código Siorg Nomenclatura atual no Siorg Campus Alterar para

. 116338 Coordenação de Atividades Estudantis -
COA D ES / C A L

Natal-Cidade Alta Coordenação de Administração Escolar -
COA D ES / C A L

. 77235 Coordenação de Comunicação Social e
Eventos - COCSEV/CNAT

Caicó Coordenação de Comunicação Social e
Eventos - COCSEV/CA

III - AUTORIZAR à Coordenação Geral de Cadastro e Pagamento a proceder, no Sistema Integrado de Administração de Recursos Humanos (Siape), ao apostilamento do cargo de
confiança abaixo especificado na tabela 3, com a finalidade de atualizar a unidade organizacional dos setores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre
Realce

andre
Realce

andre
Realce

andre
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce

06915164723
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-23T05:14:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




